Deus hac nocte, te non multis post diebus futurum episcopum. Vide ergo, ut semper curam geras pauperum, hoc enim Deum placat super omnia.

IF'. Παρεκάλει οὖν αὐτὸν ὁ ἀρχιδιάκονος, ἵνα ἀπέλθῃ εἰς τὸ κτήμα καὶ ἐπεύξηται ταῖς χώραις καὶ ταῖς ἀμπελοῖς · ἐν οἷς εἰσελθὼν εἰς μίαν μελίστην χώραν μηδὲν ἔχουσαν εἶπεν αὐτῷ · Διὰ τί αὐτὴν οὐκ ἔσπειρας μεγίστην οὖσαν ; Ὁ δὲ σύνδακτος γενόμε-

Tunc is sedens in lectica, ivit ad templum sanctæ martyris Glyceriæ : et cum congregasset omnes pauperes civitatis, affatim omnibus distribuit. Benignus autem et clemens Deus, qui viduæ duo minuta non despexit numismata, et rursus dives viduæ

XII. Dei vero servus Parthenius quotidie obibat

sacras ædes civitatis, consuetas preces in eis peragens. Quodam autem die in martyrium, quod Achilles dicitur, invenit illic hominem quemdam jacentem omnino aridum. Cujus misertus, cum oleum petiisset, flexis genibus, cum lacrymis oravit pro ipso benignum et clementem Deum. Et cum deinde surrexisset a precatione, sensim et paulatim eum sancto oleo molliens, protinus et ipsa hora fecit eum sanum surgere, et jussit eum suis pedibus ad suos redire Deum glorificantem. Cum hoc autem terribile et quod opinionem superat miraculum factum esset in Heraclea civitate, quicumque habebant ægrotos, cum eis concurrebant ad Dei hominem Parthenium, et virtute Domini nostri Jesu Christi, omnes revertebantur sani. Simul vero cum eo adet

rat etiam Hypatianus, qui illo tempore erat archidiaconus civitatis Heracleæ, quando hæc fiebant miracula. Quæ cum vidisset, procidit ad pedes sancti viri, rogans eum cum lacrymis et dicens, quod in prædio multo sua quidem sunt seminata, propter pluviam autem egestatem omnia sunt exsiccata. Sed, veni ad locum, dicebat, o venerande Pater, et ora Deum, ut terræ præbeat pluviam, ut conservetur universa nostra patria. Venerandus vero et sanctus vir Parthenius, ivit prompto et alacri animo. Cumque venisset ad locum, et vidisset omnia exsiccata, lacrymatus est, flexisque genibus diu precans eum lacrymis, clementem Deum rogavit, ut pluviam in terram demitteret ad fructus producendos. Benignus autem et clemens Deus, qui semper facit voluntatem eorum qui ipsum timent, cum adhuc preces essent in ore ejus, lectum fait cælum nubibus, et descendit multa pluvia, et satiavit terram. Ingressis autem ipsis in agrum, quæ sivit habitaculum, in quo preces suas perageret. Archidiaconus vero Hypatianus, qui fuit etiam agri dominus, introduxit eum in unum ex suis cubiculis. Qui pernoctavit illic in orationibus: et cum mane accersiisset archidiaconum, dixit ei: Attende tibi, o frater; non enim ignoras episcopum tuum fuisse castigatum propter avaritiam. Ostendit enim mihi

XIII. Sanctum autem rogavit archidiaconus, ut veniret in suum prædium, et bene precaretur agris et vitibus. Ingressus vero beatus in unam maximam regionem, quæ nihil habebat, dixit ei: Cur non seminasti eam, cum sit maxima? Archidiaconus

autem lacrymans, dixit : Seminata quidem est, o bone : sed mea peccata et pluviae defectus eam, ut vides, exsiccavit. Dicit ei sanctus : Quot modios tibi praebuit Deus ex hac regione? Ille dixit: Mille, o bone. Sanctus autem dixit ei : Ne sis tristis, o frater. Omnia sunt possibilia credenti. Sed Deus tibi dicit per me peccatorem, quod si in tempore aetatis fructum qui ex hoc agro nascitur, solum triveris, invenies sicut dixisti, mille modios, quoniam leve est in conspectu Domini haec facere. Eum quoque introduxit in vineam recens plantatam : erat autem omnino exsiccata et exesa a vermibus, propter pluviae egestatem : erat vero totus satis amplus, ut caperet sementem octoginta modiorum. Beatus autem sale injecto, totam vitem conspersit, et dixit archidiacono: Esto bono animo: nam Deus dat tibi ex hoc loco satis magnam benedictionem, sicut ei placet. Cum vero ingressi essent in civitatem, ivit ad episcopum, ut ei valediceret, et navigaret. Ille autem ei processit obviam, et eum est complexus. Si vero cum assedissent, sanctus dixit episcopo : Annuntio tibi, o domine, quod post non multos hos dies excedes e corpore, et migrabis ad Dominum. Ecce enim Christus te accersit, qui est verus Deus noster, et bonum successorem relinques, ut mihi revelavit Dominus, dominum Hypatianum, tuum archidiaconum. Dixit episcopus: Fiat voluntas Domini. Et cum se invicem osculati essent in osculo sancto, Heraclea sanctus navigavit Parthenius, et venit in suam civitatem Lampsacum.

XIV. Accidit autem non multis post diebus, ut morbo correptus Heracleae episcopus, in Christo requiesceret. Pro ipso vero factus est episcopus dominus Hypatianus archidiaconus, convenienter ei quod dixerat servus Dei Parthenius. Cum esset autem aetas, egressus episcopus Hypatianus in agrum suum ad colligendos fructus terrae, et metendum id quod erat natum ex exsiccata et squalida regione, invenit mille modios plenos frumento, convenienter verbo servi Dei Parthenii. Similiter vero in tempore quoque vindemiarum, ex plantatione exsiccatarum vinearum Deus dedit magnam vini quantitatem. Qui cum experientia accepisset eventum ejus, quod sanctus praedixerat, decimam fructuum utrumque, nempe tam aridorum quam humidorum, navi impositam duxit Lampsacum, ut sancto offerret, maximas ei agens gratias. Ille autem noluit accipere, dicens domino Hypatiano episcopo: Deo agens gratias in omnibus, eas distribue nostris fratribus, et cum se invicem salutassent, reversus est sanctus episcopus Heracleam, et distribuit frumentum et vinum suis fratribus, ut jusserrat homo Dei. Episcopus ergo Hypatianus non cessavit usque ad finem vitae, narrare omnibus Dei magna quae fecit cum ipso per servum suum Parthenium.